
segunda-feira, 18 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de supressão de preços, após correção dos valores unitários da planilha 
referente a Tomada de Preço nº 003/2019, do contrato nº 219/2019, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.092.400/0001-44. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia especializada em execução de serviços de construção de reforma e melhorias do 
estádio municipal de Iraquara, situado na sede – Iraquara – BA, de acordo com o edital da 
TOMADA DE PREÇOS nº 003/2019, Projeto Básico e proposta apresentada pela contratada. 
Sob o regime de Empreitada por preço Global, celebrado em 24/05/2019, nos termos do artigo 
65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, diminuindo o valor global do contrato conforme a seguir: 
 
 

Item Descrição 
Valor 

Licitado  
Valor Solicit. 

Valor 
Aprovado p/ 

Realinhar 

1 

Contratação de empresa de 
engenharia especializada em 
execução de serviços de 
construção de reforma e 
melhorias do estádio municipal 
de Iraquara, situado na sede – 
Iraquara – BA, conforme projetos 
arquitetônicos e complementares 
anexos. Tipo: Menor Preço 
Global, de acordo com o edital 
da TOMADA DE PREÇOS nº 
003/2019, Projeto Básico e 
proposta apresentada pela 
contratada. Sob o regime de 
Empreitada por preço Global. 
 

R$ 308.628,20  R$ 305.769,16 R$ 305.769,16 

 
 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 
Iraquara/BA, 18 de novembro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Edimário Guilherme de Novais 

 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EEFFE6867A8FA30E5BC25977668F71B


		2019-11-18T15:51:41-0300




